

Bilan

au 31.12.2022

ACTIFS	31.12.22		31.12.21	
	CHF	%	CHF	%
Liquidités	2346 892.64		2 033 409.35	
Créances résultant de livraison et de prestations	303 917.40		215 786.35	
Autres créances à court terme	23 640.00		34 050.00	
Stocks littérature spécialisée	1.00		1.00	
Actifs transitoires	328 870.51		220 950.24	
Fonds de roulement	3 003 321.55	97,9	2 504 196.94	97,9
Immobilisations corporelles meubles	63 413.50		54 698.68	
Actifs immobilisés	63 413.50	2,1	54 698.68	2,1
Actifs	3 066 735.05	100,0	2 558 895.62	100,0
PASSIFS	31.12.22		31.12.21	
	CHF	%	CHF	%
Dettes résultant de livraisons et prestations	176 988.41		222 198.90	
Autres dettes à court terme	105 122.80		80 026.80	
Passifs transitoires	242 243.33		180 836.59	
Capital étranger à court terme	524 354.54	17,1	483 062.29	18,9
Capital de fonds (affecté)	227 692.66	7,4	216 981.55	8,5
Capital lié	1 579 346.79		1 136 597.98	
Capital libre	728 476.46		715 389.20	
Réserve de réévaluation	6 864.60		6 864.60	
Capital d'organisation	2 314 687.85	75,5	1 858 851.78	72,6
Passifs	3 066 735.05	100,0	2 558 895.62	100,0

Compte de résultat

au 31.12.2022

PRODUITS D'EXPLOITATION	Comptes 2021	Budget 2022	Comptes 2022	Budget 2023
affectés	150 000.00	0.00	12 117.71	0.00
libres	7 525.13	0.00	5 938.60	0.00
Contributions reçues	157 525.13	0.00	18 056.31	0.00
Contributions des autorités publiques	1 364 054.05	1 390 500.00	1 384 819.90	1 357 500.00
Produits des livraisons et de prestations	1 037 407.23	1 019 847.00	1 282 915.22	1 344 357.00
Autres revenus	729 512.45	782 500.00	820 116.25	792 500.00
Produits d'exploitation	3 288 498.86	3 192 847.00	3 505 907.68	3 494 357.00
CHARGES	Comptes 2021	Budget 2022	Comptes 2022	Budget 2023
Charges du personnel	2 452 444.45	2 688 700.00	2 415 828.57	2 948 700.00
Entretiens/réparation et remplacement de matériel	20 108.61	22 500.00	24 304.42	22 500.00
Frais de location/charges	142 892.45	130 500.00	110 624.40	141 000.00
Frais administratifs	42 019.64	37 600.00	35 889.78	42 600.00
Frais	67 117.95	86 300.00	73 305.40	117 300.00
Informatique	36 275.40	35 500.00	44 206.05	35 500.00
Publicité et relations publiques	204 371.15	240 900.00	286 931.10	244 900.00
Autres charges	4 338.60	3 560.00	4 576.05	3 560.00
Autres charges d'exploitation	517 123.80	556 860.00	579 837.20	607 360.00
Amortissements sur actif immobilisé	24 883.05	14 600.00	40 514.83	21 700.00
Total des charges d'exploitation	2 994 451.30	3 260 160.00	3 036 180.60	3 577 760.00
Résultat d'exploitation	294 047.56	-67 313.00	469 727.08	-83 403.00
Produits financiers	15.60	0.00	83.30	0.00
Charges financières	3 977.75	700.00	3 263.20	700.00
Résultat financier	3962.15	700.00	3 179.90	700.00
Résultat ordinaire	290 085.41	-68 013.00	466 547.18	-84 103.00

CHARGES	Comptes	Budget	Comptes	Budget
	2021	2022	2022	2023
Produits extraordinaires	0.00	0.00	0.00	0.00
Charges extraordinaires	0.00	0.00	0.00	0.00
Résultat extraordinaire	0.00	0.00	0.00	0.00
Résultat avant la modification des fonds	290 085.41	-68 013.00	466 547.18	-84 103.00
Affectation du capital des fonds affectés	-177 499.40	0.00	-27 411.11	0.00
Prélèvement du capital des fonds affectés	4 277.00	0.00	16 700.00	0.00
Résultat annuel avant la fluctuation du capital de l'organisation	116 863.01	-68 013.00	455 836.07	-84 103.00
Affectation du capital lié	-114 122.31	0.00	-442 748.81	0.00
Prélèvement du capital lié	0.00	61 200.00	0.00	80 000.00
Affectation du capital libre	-2 740.70	0.00	-13 087.26	0.00
Prélèvement du capital libre	0.00	0.00	0.00	0.00
Résultat annuel	0.00	-6 813.00	0.00	-4 103.00

Une situation financière prospère

Aide et soins à domicile Suisse clôt l'exercice 2022 avec un bénéfice de 466 547.18 francs. 27 411.11 francs ont été affectés au capital des fonds et 16 700 francs ont été prélevés. Un total de 442 748.81 francs sera alloué aux fonds liés dans le capital de l'organisation. 13 087.26 francs seront alloués au capital libre.



Scannez le QR-Code et apprenez-en plus concernant la comptabilité (Swiss GAAP FER 22) et l'annexe.

aide-soins-domicile.ch/rapports-annuels2022/#finances

Tableau de financement

	2022 CHF	2021 CHF
Résultat annuel (avant affectation au capital de l'organisation)	455 836.07	116 863.01
Modification du capital de fonds	10 711.11	173 222.40
Amortissements sur placements en valeur réelle	40 514.83	24 883.05
Modification des créances résultant d'achats et de prestations	-77 721.05	-40 683.20
Modification des actifs transitoires	-107 920.27	-109 733.99
Modification des obligations à court terme	-20 114.49	-39 278.85
Modification des passifs transitoires	61 406.74	36 186.79
Financement par l'activité de l'entreprise	362 712.94	161 459.21
Investissements placements en valeur réelle	-49 229.65	-46 521.00
Désinvestissements d'immobilisations corporelles	0.00	0.00
Financement par les investissements	-49 229.65	-46 521.00
Modification des moyens de paiement	313 483.29	114 938.21
Solde initial des liquidités	2 033 409.35	1 918 471.14
Solde final des liquidités	2 346 892.64	2 033 409.35
Moyens de paiement	313 483.29	114 938.21

Fluctuation du capital

Exercice en cours	Etat initial			Etat final
	01.01.22 CHF	Attribution CHF	Prélèvement CHF	31.12.22 CHF
CAPITAL DU FONDS				
Fonds commission paritaire de confiance AI/AA/AM	26 207.00	4 308.00	0.00	30 515.00
Fonds traduction LAMal	3 183.10	0.00	0.00	3 183.10
Fonds examen cours d'auxiliaire de santé	12 662.90	10 985.40	16 700.00	6 948.30
Fonds HomeCare Institut	24 928.55	0.00	0.00	24 928.55
Fonds succession Baumgartner	150 000.00	12 117.71	0.00	162 117.71
Total du capital des fonds (fonds affectés)	216 981.55	27 411.11	16 700.00	227 692.66
CAPITAL DE L'ORGANISATION				
Fonds projets et congrès	535 000.00	0.00	0.00	535 000.00
Fonds Magazine ASD	107 355.11	40 000.00	0.00	147 355.11
Fonds interRAI et HomeCareData	264 242.87	135 288.81	0.00	399 531.68
Fonds Manuel Finances	130 000.00	67 460.00	0.00	197 460.00
Fonds Données et transparence des coûts	0.00	200 000.00	0.00	200 000.00
Fonds représentation d'intérêt politique	100 000.00	0.00	0.00	100 000.00
Total capital lié	1 136 597.98	442 748.81	0.00	1 579 346.79
Capital libre	715 389.20	13 087.26	0.00	728 476.46
Réserve de réévaluation	6 864.60	0.00	0.00	6 864.60
Capital d'organisation	1 858 851.78	455 836.07	0.00	2 314 687.85